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Wielkopolska w Sieci regionów podmiejskich „Purple” 

 W dniu 30 listopada w Brukseli odbyło się Zgromadzenie Ogólne międzynarodowej Sieci Regionów
Podmiejskich „Purple”, podczas którego Wielkopolska, reprezentowana przez Wicemarszałka Wojciecha
Jankowiaka, została zaaprobowana przez członków sieci, jako nowy członek „Purple”.

W spotkaniu uczestniczyli również Dyrektor Wielkopolskiego Biura Planowana Przestrzennego, Marek
Bryl,  Dyrektor Przedstawicielstwa Wielkopolski w Brukseli, p. Monika Kapturska oraz pracownicy obu
biur, które będą zaangażowane w prace sieci.

Od kilku miesięcy województwo wielkopolskie obserwuje działalność sieci „Purple”, w której regiony
podejmują wspólne działania na rzecz maksymalizacji korzyści wynikających z faktu, iż na ich terytorium
znajdują się duże aglomeracje miejskie oraz związane z nimi funkcjonalnie obszary podmiejskie. „Purple”
pracuje również nad podniesieniem znajomości problematyki związanej z tymi obszarami na poziomie
regionalnym, krajowym, a przede wszystkim europejskim i włączeniem tych zagadnień do
ustawodawstwa unijnego, zwłaszcza dotyczącego spójności terytorialnej oraz przyszłości Wspólnej
Polityki Rolnej.

Podczas Zgromadzenia Ogólnego Pan Wicemarszałek Jankowiak zaprezentował członkom sieci –
przedstawicielom politycznym 15 regionów z 11 państw członkowskich UE – charakterystykę Wielkopolski
oraz szczególne wyzwania stojące przez obszarami podmiejskimi w naszym województwie, w tym
problem tzw.  rozlewania się miast. Dyrektor WBPP Marek Bryl przedstawił działalność biura związaną z
opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego regionu oraz przygotowaniem analiz i badań
dotyczących jego obszarów funkcjonalnych, w tym delimitacji poznańskiego obszaru metropolitalnego.
Obie prezentacje spotkały się z dużym zainteresowaniem członków sieci oraz obecnego na sali
przedstawiciela Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej.

W dniu poprzedzającym Zgromadzenie Ogólne, w Parlamencie Europejskim odbyła się debata członków
sieci „Purple” z eurodeputowanymi na temat przyszłości polityki regionalnej i rolnej UE, podczas której
dyskutowano na temat propozycji rozporządzeń określających kształt tych dwóch polityk w nowej
perspektywie finansowej 2014-2020 i możliwości uwzględnienia i podkreślenia problematyki obszarów
podmiejskich w tych dokumentach.

Więcej informacji o Sieci 
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